
LISTADOS DE HABILITADOS Y NO HABILITADOS - BECA PARA EL
FORTALECIMIENTO DE PROYECTOS CULTURALES Y CREATIVOS - ES CULTURA

LOCAL TUNJUELITO 2022

PERSONA NATURAL

# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

1 4262

JEISSON
JAVIER
NORATO
MOLINA

NO HABILITADA

LA PERSONA PARTICIPANTE: JEISSON JAVIER NORATO
MOLINA ES BENEFICIARIO ECL COMPONENTE A 2021 ACT 27-
07-2022 INCUMPLIENDO CON LO ESTABLECIDO EN LAS
CONDICIONES ESPECÍFICAS DE PARTICIPACIÓN: "QUIENES
NO PUEDEN PARTICIPAR: LOS GANADORES (INCLUIDOS SUS
INTEGRANTES) ". REQUISITO NO SUBSANABLE.

2 4789
ARMANDO
POVEDA
ROJAS

PRESELECCIONADA
CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE FORMACIÓN Y
CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA. PRESELECCIONADA.

3 6762
JULIANA
RAMIREZ

NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, SEGÚN EL ORDEN DE
INSCRIPCIÓN DE ACUERDO CON LA FECHA Y HORA DE LA
ÚLTIMA MODIFICACIÓN EN PLATAFORMA ANTERIOR A LA
FECHA DE CIERRE, NO ALCANZÓ A APLICAR A ALGUNO DE
LOS CUPOS DISPONIBLES.

4 5739
JOSÉ OLAVIO
CASTAÑO
MARÍN

PRESELECCIONADA
CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE FORMACIÓN Y
CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA. PRESELECCIONADA.

5 4017
ALVARO JOSE
MARRUGO
HERRERA

PRESELECCIONADA
CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE FORMACIÓN Y
CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA. PRESELECCIONADA.

6 4266
YENNY
JIMENEZ

PRESELECCIONADA
CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE FORMACIÓN Y
CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA. PRESELECCIONADA.

7 5024

ANDRES
JAVIER
JIMÉNEZ
MARTÍNEZ

PRESELECCIONADA
CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE FORMACIÓN Y
CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA. PRESELECCIONADA.



# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

8 6680
BIBIANA
ALEJANDRA
BELLO

NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, SEGÚN EL ORDEN DE
INSCRIPCIÓN DE ACUERDO CON LA FECHA Y HORA DE LA
ÚLTIMA MODIFICACIÓN EN PLATAFORMA ANTERIOR A LA
FECHA DE CIERRE, NO ALCANZÓ A APLICAR A ALGUNO DE
LOS CUPOS DISPONIBLES.

9 6587

LUIS
ALFONSO
VIECCO
ROSADO

NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, SEGÚN EL ORDEN DE
INSCRIPCIÓN DE ACUERDO CON LA FECHA Y HORA DE LA
ÚLTIMA MODIFICACIÓN EN PLATAFORMA ANTERIOR A LA
FECHA DE CIERRE, NO ALCANZÓ A APLICAR A ALGUNO DE
LOS CUPOS DISPONIBLES.

10 4028
CRISTHIAN
DAVID AVILA
CHACON

PRESELECCIONADA
CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE FORMACIÓN Y
CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA. PRESELECCIONADA.

11 4635
LUIS RENE
CRUZ
HERRERA

NO HABILITADA

NO SUBSAANO EL RUT DE LUIS RENÉ CRUZ HERRERA CON
ACTUALIZACIÓN POSTERIOR A ENERO DE 2022, CON ALGUNA
DE LAS ACTIVIDADES ECONÓMICAS RELACIONADAS EN LAS
CONDICIONES GENERALES DE PARTICIPACIÓN. EL DOCUMENTO
APORTADO TIENE CONTRASEÑA PARA SU VISUALIZACIÓN Y NO
SE PUEDE VERIFICAR. (EL DOCUMENTO DEFINITIVO INDICA
EN MARCA DE AGUA: CERTIFICADO DOCUMENTO SIN COSTO).
EL DOCUMENTO A SUBSANAR NO DEBE VENIR CON
CONTRASEÑA, DEBE PERMITIR SU VISUALIZACIÓN. POR LO
CUAL, INCURRE EN EL NUMERAL 7.5. CAUSALES DE RECHAZO
Y 7.5.7. NO SE SUBSANARON DOCUMENTOS: EL
PARTICIPANTE NO APORTÓ ALGUNO DE LOS DOCUMENTOS
ADMINISTRATIVOS SOLICITADOS DURANTE EL PERIODO DE
SUBSANACIÓN. ESTOS NUMERALES ESTÁN ESTIPULADOS EN
LAS CONDICIONES GENERALES DE PARTICIPACIÓN.

12 4075
CARLOS
CAICEDO
GUZMÁN

NO HABILITADA

LA PROPUESTA ES RECHAZADA SEGÚN LO ESTABLECIDO EN
LAS "CONDICIONES GENERALES DE PARTICIPACIÓN, NUMERAL
7.5. CAUSALES DE RECHAZO 7.5.9. EL PARTICIPANTE NO
ADJUNTÓ UNO O MÁS DOCUMENTOS TÉCNICOS DE LA
PROPUESTA SOLICITADOS PARA EVALUACIÓN DEL JURADO O
NO CUMPLIÓ CON LOS REQUISITOS DE LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA EXPUESTA EN LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS".
REQUISITO NO SUBSANABLE.

13 4100

HECTOR
NICOLAS
GARZON
CLAVIJO

PRESELECCIONADA
CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE FORMACIÓN Y
CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA. PRESELECCIONADA.



# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

14 4343
EDGARD
ALBERTO
ARDILA ROA

PRESELECCIONADA
CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE FORMACIÓN Y
CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA. PRESELECCIONADA.

15 4365
IVÁN DE LA
CRUZ MÉNDEZ
SANDOVAL

PRESELECCIONADA
CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE FORMACIÓN Y
CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA. PRESELECCIONADA.

16 5368
SILENIA
ARIAS
RODRÍGUEZ

NO HABILITADA

LA PARTICIPANTE SILENIA ARIAS RODRIGUEZ PRESENTÓ DOS
PROPUESTAS EN EL PROGRAMA ES CULTURA LOCAL. LA
PRIMERA PROPUESTA LA INSCRIBIÓ EN LA CONVOCATORIA:
BECA ES CULTURA LOCAL 2022 – LOCALIDAD KENNEDY CON
CÓDIGO: 5617, LA CUAL SE INSCRIBIÓ EL 04 DE OCTUBRE
DE 2022, A LAS 21:47. ASIMISMO, SE INSCRIBIÓ EN LA
CONVOCATORIA: BECA PARA EL FORTALECIMIENTO DE
PROYECTOS CULTURALES Y CREATIVOS - ES CULTURA LOCAL
TUNJUELITO 2022, CON CÓDIGO: 5368 LA CUAL SE
INSCRIBIÓ EL 21 DE OCTUBRE DE 2022 A LAS 13:21.
INCURRIENDO EN EL NUMERAL 7.5.1.1. VARIAS PROPUESTAS
EN EL PROGRAMA ES CULTURA LOCAL, QUE INDICA COMO
CAUSAL DE RECHAZO: "EL PARTICIPANTE PRESENTA DOS (2)
O MÁS PROPUESTAS EN EL MARCO DEL PECL, YA SEA COMO
PERSONA NATURAL, PERSONA NATURAL QUE REALIZA
ACTIVIDADES MERCANTILES O COMERCIALES, PERSONA
JURÍDICA O INTEGRANTE DE UNA AGRUPACIÓN. EN ESTE
CASO SE RECHAZARÁ LA ÚLTIMA PROPUESTA QUE SE HAYA
INSCRITO. NOTA. ESTA CAUSAL SE EXTIENDE A TODOS LOS
INTEGRANTES DE LAS AGRUPACIONES, A LOS
REPRESENTANTES LEGALES Y, MIEMBROS DE LAS JUNTAS
DIRECTIVAS DE LAS PERSONAS JURÍDICAS". POR LO TANTO,
LA PROPUESTA NO. 4370 AL SER LA ÚLTIMA PROPUESTA
INSCRITA QUEDA RECHAZADA.

17 4471

ANGIE
CAROLINA
AREVALO
SALGADO

PRESELECCIONADA
CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE FORMACIÓN Y
CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA. PRESELECCIONADA.

18 6782
JACQUELINE
CONTRERAS
MARÍN

NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, SEGÚN EL ORDEN DE
INSCRIPCIÓN DE ACUERDO CON LA FECHA Y HORA DE LA
ÚLTIMA MODIFICACIÓN EN PLATAFORMA ANTERIOR A LA
FECHA DE CIERRE, NO ALCANZÓ A APLICAR A ALGUNO DE
LOS CUPOS DISPONIBLES.

19 4589
LUISA
PENARANDA

PRESELECCIONADA
CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE FORMACIÓN Y
CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA. PRESELECCIONADA.



# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

20 4582
FRANCISCO
CASTIBLANCO

PRESELECCIONADA
CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE FORMACIÓN Y
CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA. PRESELECCIONADA.

21 4976

LUIS
ALFREDO
ALCANTARA
RISCO

PRESELECCIONADA
CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE FORMACIÓN Y
CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA. PRESELECCIONADA.

22 6786
JULY ANDREA
TAVERA
MARÍN

NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, SEGÚN EL ORDEN DE
INSCRIPCIÓN DE ACUERDO CON LA FECHA Y HORA DE LA
ÚLTIMA MODIFICACIÓN EN PLATAFORMA ANTERIOR A LA
FECHA DE CIERRE, NO ALCANZÓ A APLICAR A ALGUNO DE
LOS CUPOS DISPONIBLES.

23 4985
ANYI YULAI
MACABARES
ARREPICHE

PRESELECCIONADA
CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE FORMACIÓN Y
CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA. PRESELECCIONADA.

24 6103
FRAY RAYO
GIRALDO

NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, SEGÚN EL ORDEN DE
INSCRIPCIÓN DE ACUERDO CON LA FECHA Y HORA DE LA
ÚLTIMA MODIFICACIÓN EN PLATAFORMA ANTERIOR A LA
FECHA DE CIERRE, NO ALCANZÓ A APLICAR A ALGUNO DE
LOS CUPOS DISPONIBLES.

25 5031
OSCAR DAVID
DOMINGUEZ
FACUNDO

NO HABILITADA

LA PROPUESTA ES RECHAZADA SEGÚN LO ESTABLECIDO EN
LAS "CONDICIONES GENERALES DE PARTICIPACIÓN, NUMERAL
7.5. CAUSALES DE RECHAZO 7.5.9. EL PARTICIPANTE NO
ADJUNTÓ UNO O MÁS DOCUMENTOS TÉCNICOS DE LA
PROPUESTA SOLICITADOS PARA EVALUACIÓN DEL JURADO O
NO CUMPLIÓ CON LOS REQUISITOS DE LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA EXPUESTA EN LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS".
LOS CERTIFICADOS DE TRAYECTORIA APORTADOS NO ESTÁN A
NOMBRE DE LA PERSONA INSCRITA: OSCAR DAVID DOMINGUEZ
FACUNDO REQUISITO NO SUBSANABLE..

26 5733
RICARDO
MORENO
BUITRAGO

PRESELECCIONADA
CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE FORMACIÓN Y
CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA. PRESELECCIONADA.

27 5354
RIEMER PEÑA
VARGAS

PRESELECCIONADA
CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE FORMACIÓN Y
CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA. PRESELECCIONADA.



# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

28 5487

MAIRA
CAMILA
MALAGON
MALAGON

PRESELECCIONADA
CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE FORMACIÓN Y
CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA. PRESELECCIONADA.

29 5395

MARTHA
ROCIO
MACIAS
FRANCO

PRESELECCIONADA
CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE FORMACIÓN Y
CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA. PRESELECCIONADA.

30 6567

ANGELA
ISABEL
TORRES
CARRILLO

NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, SEGÚN EL ORDEN DE
INSCRIPCIÓN DE ACUERDO CON LA FECHA Y HORA DE LA
ÚLTIMA MODIFICACIÓN EN PLATAFORMA ANTERIOR A LA
FECHA DE CIERRE, NO ALCANZÓ A APLICAR A ALGUNO DE
LOS CUPOS DISPONIBLES.

31 6718

PABLO
MIGUEL
GARCES
GARCIA

NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, SEGÚN EL ORDEN DE
INSCRIPCIÓN DE ACUERDO CON LA FECHA Y HORA DE LA
ÚLTIMA MODIFICACIÓN EN PLATAFORMA ANTERIOR A LA
FECHA DE CIERRE, NO ALCANZÓ A APLICAR A ALGUNO DE
LOS CUPOS DISPONIBLES.

32 5974
ALEJANDRO
BAYTER

PRESELECCIONADA
CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE FORMACIÓN Y
CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA. PRESELECCIONADA.

33 6758

ANGEL
DANIEL
PEREZ
PINZON

NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, SEGÚN EL ORDEN DE
INSCRIPCIÓN DE ACUERDO CON LA FECHA Y HORA DE LA
ÚLTIMA MODIFICACIÓN EN PLATAFORMA ANTERIOR A LA
FECHA DE CIERRE, NO ALCANZÓ A APLICAR A ALGUNO DE
LOS CUPOS DISPONIBLES.

34 6677
SANDRA
YOLANDA
RAMÍREZ

NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, SEGÚN EL ORDEN DE
INSCRIPCIÓN DE ACUERDO CON LA FECHA Y HORA DE LA
ÚLTIMA MODIFICACIÓN EN PLATAFORMA ANTERIOR A LA
FECHA DE CIERRE, NO ALCANZÓ A APLICAR A ALGUNO DE
LOS CUPOS DISPONIBLES.

35 6667

LIGIA
ELIZABETH
DUITAMA
PARADA

NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, SEGÚN EL ORDEN DE
INSCRIPCIÓN DE ACUERDO CON LA FECHA Y HORA DE LA
ÚLTIMA MODIFICACIÓN EN PLATAFORMA ANTERIOR A LA
FECHA DE CIERRE, NO ALCANZÓ A APLICAR A ALGUNO DE
LOS CUPOS DISPONIBLES.



# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

36 6661
DANIEL
GUTIÉRREZ
CHAPARRO

NO HABILITADA

EL PARTICIPANTE DANIEL GUTIÉRREZ CHAPARRO PRESENTÓ
DOS PROPUESTAS EN EL PROGRAMA ES CULTURA LOCAL. LA
PRIMERA PROPUESTA LA INSCRIBIÓ EN LA CONVOCATORIA:
BECA PARA EL FORTALECIMIENTO DE PROYECTOS CULTURALES
Y CREATIVOS - ES CULTURA LOCAL SUMAPAZ 2022 CON
CÓDIGO: 6642, LA CUÁL SE INSCRIBIÓ EL 20 DE OCTUBRE
DE 2022, A LAS 18:06:05. ASIMISMO, SE INSCRIBIÓ EN
LA CONVOCATORIA: BECA PARA EL FORTALECIMIENTO DE
PROYECTOS CULTURALES Y CREATIVOS - ES CULTURA LOCAL
TUNJUELITO 2022, CON CÓDIGO: 6661, LA CUÁL SE
INSCRIBIÓ EL 21 DE OCTUBRE DE 2022 A LAS 14:52:47.
INCURRIENDO EN EL NUMERAL 7.5.1.1. VARIAS PROPUESTAS
EN EL PROGRAMA ES CULTURA LOCAL, QUE INDICA COMO
CAUSAL DE RECHAZO: "EL PARTICIPANTE PRESENTA DOS (2)
O MÁS PROPUESTAS EN EL MARCO DEL PECL, YA SEA COMO
PERSONA NATURAL, PERSONA NATURAL QUE REALIZA
ACTIVIDADES MERCANTILES O COMERCIALES, PERSONA
JURÍDICA O INTEGRANTE DE UNA AGRUPACIÓN. EN ESTE
CASO SE RECHAZARÁ LA ÚLTIMA PROPUESTA QUE SE HAYA
INSCRITO. NOTA. ESTA CAUSAL SE EXTIENDE A TODOS LOS
INTEGRANTES DE LAS AGRUPACIONES, A LOS
REPRESENTANTES LEGALES Y, MIEMBROS DE LAS JUNTAS
DIRECTIVAS DE LAS PERSONAS JURÍDICAS". POR LO TANTO,
LA PROPUESTA NO. 6661 AL SER LA ÚLTIMA PROPUESTA
INSCRITA QUEDA RECHAZADA.

37 6119
JULIO CESAR
RENDÓN
PIRATOVA

NO HABILITADA

LA PROPUESTA ES RECHAZADA SEGÚN LO ESTABLECIDO EN
LAS "CONDICIONES GENERALES DE PARTICIPACIÓN, NUMERAL
7.5. CAUSALES DE RECHAZO 7.5.9. EL PARTICIPANTE NO
ADJUNTÓ UNO O MÁS DOCUMENTOS TÉCNICOS DE LA
PROPUESTA SOLICITADOS PARA EVALUACIÓN DEL JURADO O
NO CUMPLIÓ CON LOS REQUISITOS DE LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA EXPUESTA EN LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS".
LOS CERTIFICADOS DE TRAYECTORIA APORTADOS NO
PERMITEN VERIFICAR LA EXPERIENCIA SOLICITADA EN LA
CONVOCATORIA. REQUISITO NO SUBSANABLE.

38 6751

ALAN
FERNANDO
SOLANO
OREJUELA

NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, SEGÚN EL ORDEN DE
INSCRIPCIÓN DE ACUERDO CON LA FECHA Y HORA DE LA
ÚLTIMA MODIFICACIÓN EN PLATAFORMA ANTERIOR A LA
FECHA DE CIERRE, NO ALCANZÓ A APLICAR A ALGUNO DE
LOS CUPOS DISPONIBLES.



# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

39 6589
STIVENS
CORDOBA
CAICEDO

NO HABILITADA

EL PARTICIPANTE STIVENS CORDOBA CAICEDO PRESENTÓ DOS
PROPUESTAS EN EL PROGRAMA ES CULTURA LOCAL. LA
PRIMERA PROPUESTA LA INSCRIBIÓ EN LA CONVOCATORIA:
BECA ES CULTURA LOCAL 2022 – LOCALIDAD SUBA,
CATEGORÍA: A. PROCESOS LOCALES CON CÓDIGO: 5127, LA
CUÁL SE INSCRIBIÓ EL 27 DE SEPTIEMBRE DE 2022, A LAS
23:24:21. ASIMISMO, SE INSCRIBIÓ EN LA CONVOCATORIA:
BECA PARA EL FORTALECIMIENTO DE PROYECTOS CULTURALES
Y CREATIVOS - ES CULTURA LOCAL TUNJUELITO 2022, CON
CÓDIGO: 6589, LA CUÁL SE INSCRIBIÓ EL 19 DE OCTUBRE
DE 2022 A LAS 19:29:10. INCURRIENDO EN EL NUMERAL
7.5.1.1. VARIAS PROPUESTAS EN EL PROGRAMA ES CULTURA
LOCAL, QUE INDICA COMO CAUSAL DE RECHAZO: "EL
PARTICIPANTE PRESENTA DOS (2) O MÁS PROPUESTAS EN EL
MARCO DEL PECL, YA SEA COMO PERSONA NATURAL, PERSONA
NATURAL QUE REALIZA ACTIVIDADES MERCANTILES O
COMERCIALES, PERSONA JURÍDICA O INTEGRANTE DE UNA
AGRUPACIÓN. EN ESTE CASO SE RECHAZARÁ LA ÚLTIMA
PROPUESTA QUE SE HAYA INSCRITO. NOTA. ESTA CAUSAL SE
EXTIENDE A TODOS LOS INTEGRANTES DE LAS
AGRUPACIONES, A LOS REPRESENTANTES LEGALES Y,
MIEMBROS DE LAS JUNTAS DIRECTIVAS DE LAS PERSONAS
JURÍDICAS". POR LO TANTO, LA PROPUESTA NO. 6589 AL
SER LA ÚLTIMA PROPUESTA INSCRITA QUEDA RECHAZADA.

40 6659
LADY YOHANA
FORIGUA
SALAMANCA

NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, SEGÚN EL ORDEN DE
INSCRIPCIÓN DE ACUERDO CON LA FECHA Y HORA DE LA
ÚLTIMA MODIFICACIÓN EN PLATAFORMA ANTERIOR A LA
FECHA DE CIERRE, NO ALCANZÓ A APLICAR A ALGUNO DE
LOS CUPOS DISPONIBLES.

41 6672
ROBERTO
BARBOSA

NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, SEGÚN EL ORDEN DE
INSCRIPCIÓN DE ACUERDO CON LA FECHA Y HORA DE LA
ÚLTIMA MODIFICACIÓN EN PLATAFORMA ANTERIOR A LA
FECHA DE CIERRE, NO ALCANZÓ A APLICAR A ALGUNO DE
LOS CUPOS DISPONIBLES.

42 6757

MARCO
ANTONIO
VARGAS
GOMEZ

NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, SEGÚN EL ORDEN DE
INSCRIPCIÓN DE ACUERDO CON LA FECHA Y HORA DE LA
ÚLTIMA MODIFICACIÓN EN PLATAFORMA ANTERIOR A LA
FECHA DE CIERRE, NO ALCANZÓ A APLICAR A ALGUNO DE
LOS CUPOS DISPONIBLES.



# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

43 6766

ESTIVEN
FERNANDO
MAMPIRA
ALDANA

NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, SEGÚN EL ORDEN DE
INSCRIPCIÓN DE ACUERDO CON LA FECHA Y HORA DE LA
ÚLTIMA MODIFICACIÓN EN PLATAFORMA ANTERIOR A LA
FECHA DE CIERRE, NO ALCANZÓ A APLICAR A ALGUNO DE
LOS CUPOS DISPONIBLES.

AGRUPACIÓN

# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

1 6790 EL MERO RAYE
NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, SEGÚN EL ORDEN DE
INSCRIPCIÓN DE ACUERDO CON LA FECHA Y HORA DE LA
ÚLTIMA MODIFICACIÓN EN PLATAFORMA ANTERIOR A LA
FECHA DE CIERRE, NO ALCANZÓ A APLICAR A ALGUNO DE
LOS CUPOS DISPONIBLES.

2 6785
CORPORACIÓN
UNIVERSO LGBTI

NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, SEGÚN EL ORDEN DE
INSCRIPCIÓN DE ACUERDO CON LA FECHA Y HORA DE LA
ÚLTIMA MODIFICACIÓN EN PLATAFORMA ANTERIOR A LA
FECHA DE CIERRE, NO ALCANZÓ A APLICAR A ALGUNO DE
LOS CUPOS DISPONIBLES.

3 4494
ETHOS ESTUDIO
CREATIVO

PRESELECCIONADA
CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE FORMACIÓN Y
CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA. PRESELECCIONADA.

4 4301 ARTECLUB PRESELECCIONADA
CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE FORMACIÓN Y
CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA. PRESELECCIONADA.

5 4138
PANPOX
PUBLICIDAD

PRESELECCIONADA
CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE FORMACIÓN Y
CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA. PRESELECCIONADA.

6 5358

GRUPO DE BAILE
PROMOTORES DE
CONVIVENCIA
CIUDADANA

PRESELECCIONADA
CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE FORMACIÓN Y
CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA. PRESELECCIONADA.



# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

7 6796 COLECTIVO MIEL NO HABILITADA

EL INTEGRANTE DE LA AGRUPACIÓN: LEONARDO SUAREZ
PINZON, ES CONTRATISTA DE SCRD, INCURRIENDO EN
INHABILIDAD ESTABLECIDA EN LAS CONDICIONES
GENERALES DE PARTICIPACIÓN 7.2.2. CONTRATISTAS
"LAS PERSONAS NATURALES CONTRATISTAS DE LA SCRD,
IDARTES, IDPC, OFB Y FUGA, O DE LA ENTIDAD CON
QUIEN SE HAYA SUSCRITO UN CONVENIO PARA OFERTAR
CONVOCATORIAS EN EL MARCO DEL PDE. EN EL CASO DE
CONVOCATORIAS OFERTADAS EN CONVENIO CON OTRAS
ENTIDADES, LA RESTRICCIÓN DE PARTICIPACIÓN SE HACE
EFECTIVA ESPECÍFICAMENTE RESPECTO DE LAS
CONVOCATORIAS QUE HACEN PARTE DE DICHOS ACUERDOS".
REQUISITO NO SUBSANABLE.

8 4449
BREAKING EN
BOGOTA

PRESELECCIONADA
CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE FORMACIÓN Y
CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA. PRESELECCIONADA.

9 4583
GRUPO TEATRO
INDEPENDIENTE

PRESELECCIONADA
CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE FORMACIÓN Y
CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA. PRESELECCIONADA.

10 6254
EVENTOS ARTE Y
DEPORTES

NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, SEGÚN EL ORDEN DE
INSCRIPCIÓN DE ACUERDO CON LA FECHA Y HORA DE LA
ÚLTIMA MODIFICACIÓN EN PLATAFORMA ANTERIOR A LA
FECHA DE CIERRE, NO ALCANZÓ A APLICAR A ALGUNO DE
LOS CUPOS DISPONIBLES.

11 5727
COLECTIVO P.
URBANOS

NO HABILITADA

LA AGRUPACIÓN REALIZÓ LA SUBSANACIÓN DEL RUT DEL
REPRESENTANTE, PERO EL DOCUMENTO NO ESTÁ
ACTUALIZADO CON FECHA POSTERIOR A ENERO DE 2022.
POR LO CUAL, INCURRE EN EL NUMERAL 7.5. CAUSALES
DE RECHAZO Y 7.5.7. NO SE SUBSANARON DOCUMENTOS:
EL PARTICIPANTE NO APORTÓ ALGUNO DE LOS DOCUMENTOS
ADMINISTRATIVOS SOLICITADOS DURANTE EL PERIODO DE
SUBSANACIÓN. ESTOS NUMERALES ESTÁN ESTIPULADOS EN
LAS CONDICIONES GENERALES DE PARTICIPACIÓN.

12 5449
AGRUPACION
BATUCADA FAEV

PRESELECCIONADA
CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE FORMACIÓN Y
CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA. PRESELECCIONADA.



# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

13 6655 SINAPSIS LAB
NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, SEGÚN EL ORDEN DE
INSCRIPCIÓN DE ACUERDO CON LA FECHA Y HORA DE LA
ÚLTIMA MODIFICACIÓN EN PLATAFORMA ANTERIOR A LA
FECHA DE CIERRE, NO ALCANZÓ A APLICAR A ALGUNO DE
LOS CUPOS DISPONIBLES.

14 5985
COLECTIVO
JÓVENES DE PAZ

NO
PRESELECCIONADA

PESE A QUE SE LE ASIGNÓ CUPO PARA EL PROCESO DE
FORMACIÓN Y CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA AL MOMENTO DE LA INSCRIPCIÓN. NO
CUMPLIÓ CON LA TOTALIDAD DEL PROCESO DE FORMACIÓN,
SEGÚN LO INDICADO EN LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS
DE LA CONVOCATORIA: "AL INSCRIBIRSE EN LA
CONVOCATORIA, EL PARTICIPANTE ENTIENDE Y ACEPTA
PARTICIPAR EN LA FASE DE FORMACIÓN, EN LA
TOTALIDAD DE SUS ACTIVIDADES, PARA PODER CONCURSAR
POR EL ESTÍMULO". NO PRESELECCIONADA.

15 5968
FESTIVALES
ARTÍSTICOS
CULTURALES JM

PRESELECCIONADA
CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE FORMACIÓN Y
CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA. PRESELECCIONADA.

16 5829
GUARDIANES DEL
PATRIMONIO

PRESELECCIONADA
CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE FORMACIÓN Y
CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA. PRESELECCIONADA.

17 5822
AGRUPACIÓN DE
TEATRO
JUNTARTE

NO
PRESELECCIONADA

PESE A QUE SE LE ASIGNÓ CUPO PARA EL PROCESO DE
FORMACIÓN Y CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA AL MOMENTO DE LA INSCRIPCIÓN. NO
CUMPLIÓ CON LA TOTALIDAD DEL PROCESO DE FORMACIÓN,
SEGÚN LO INDICADO EN LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS
DE LA CONVOCATORIA: "AL INSCRIBIRSE EN LA
CONVOCATORIA, EL PARTICIPANTE ENTIENDE Y ACEPTA
PARTICIPAR EN LA FASE DE FORMACIÓN, EN LA
TOTALIDAD DE SUS ACTIVIDADES, PARA PODER CONCURSAR
POR EL ESTÍMULO". NO PRESELECCIONADA.



# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

18 6186
COLECTIVO VIDA
Y ESTILO
TUNJUELO

NO HABILITADA

1. LA AGRUPACIÓN PARTICIPANTE SI SUBSANÓ EL RUT
DEL REPRESENTANTE DE LA AGRUPACIÓN CON
ACTUALIZACIÓN POSTERIOR A ENERO DE 2022. 2. LA
AGRUPACIÓN SI SUBSANÓ CÉDULA DE CIUDADANÍA DEL
REPRESENTANTE DE LA AGRUPACIÓN. 3. LA AGRUPACIÓN
PARTICIPANTE SI SUBSANÓ EL CERTIFICADO DE
RESIDENCIA DE ARINTON ALEJANDRO RODRIGUEZ ARDILA Y
MIGUEL ANGEL PARRA HERNÁNDEZ, PERO, EL SEÑOR
ARINTON ALEJANDRO RODRIGUEZ ARDILA ADJUNTÓ
CERTIFICADO DE RESIDENCIA DE LA LOCALIDAD DE SUBA
SIN ADJUNTAR EL ANEXO NO. 2 - DECLARACIÓN DE LUGAR
EN EL QUE EJERCE LA ACTIVIDAD ECONÓMICA BAJO LA
GRAVEDAD DE JURAMENTO, REQUISITO PARA LOS
PARTICIPANTES QUE NO RESIDAN EN LA LOCALIDAD DE
TUNJUELITO COMO LO INDICA LAS CONDICIONES
ESPECIFICAS DE LA CONVOCATORIA "NOTA 1: LAS
AGRUPACIONES DEBERÁN ESTAR CONFORMADAS, MÍNIMO EN
UN 70%, POR RESIDENTES EN LA LOCALIDAD DE
TUNJUELITO Y EL 30% RESTANTE PODRÁN RESIDIR EN
OTRAS LOCALIDADES, CON ACTIVIDAD ECONÓMICA
DESARROLLADA EN TUNJUELITO. EN ESTE ÚLTIMO CASO,
SE DEBERÁ DILIGENCIAR EL ANEXO NO. 2 - DECLARACIÓN
DE LUGAR EN EL QUE EJERCE LA ACTIVIDAD ECONÓMICA
BAJO LA GRAVEDAD DE JURAMENTO Y ADJUNTARLO EN LA
PLATAFORMA."

19 6764
CHISPIROS
EVENTOS

NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, SEGÚN EL ORDEN DE
INSCRIPCIÓN DE ACUERDO CON LA FECHA Y HORA DE LA
ÚLTIMA MODIFICACIÓN EN PLATAFORMA ANTERIOR A LA
FECHA DE CIERRE, NO ALCANZÓ A APLICAR A ALGUNO DE
LOS CUPOS DISPONIBLES.

20 6624
ARAÑITAS
SOLIDARIAS

NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, SEGÚN EL ORDEN DE
INSCRIPCIÓN DE ACUERDO CON LA FECHA Y HORA DE LA
ÚLTIMA MODIFICACIÓN EN PLATAFORMA ANTERIOR A LA
FECHA DE CIERRE, NO ALCANZÓ A APLICAR A ALGUNO DE
LOS CUPOS DISPONIBLES.

21 6602
BISUTERIA
MUJERES
ENTRELAZADAS

NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, SEGÚN EL ORDEN DE
INSCRIPCIÓN DE ACUERDO CON LA FECHA Y HORA DE LA
ÚLTIMA MODIFICACIÓN EN PLATAFORMA ANTERIOR A LA
FECHA DE CIERRE, NO ALCANZÓ A APLICAR A ALGUNO DE
LOS CUPOS DISPONIBLES.



# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

22 6699
ACTIVOS DE LA
PLAZA SAN
CARLOS

NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, SEGÚN EL ORDEN DE
INSCRIPCIÓN DE ACUERDO CON LA FECHA Y HORA DE LA
ÚLTIMA MODIFICACIÓN EN PLATAFORMA ANTERIOR A LA
FECHA DE CIERRE, NO ALCANZÓ A APLICAR A ALGUNO DE
LOS CUPOS DISPONIBLES.

23 6683 TUNJO AL LENTE
NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, SEGÚN EL ORDEN DE
INSCRIPCIÓN DE ACUERDO CON LA FECHA Y HORA DE LA
ÚLTIMA MODIFICACIÓN EN PLATAFORMA ANTERIOR A LA
FECHA DE CIERRE, NO ALCANZÓ A APLICAR A ALGUNO DE
LOS CUPOS DISPONIBLES.

24 6736

ESCUELA
POPULAR DE
ROCK "TUNJO
ROCK"

NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, SEGÚN EL ORDEN DE
INSCRIPCIÓN DE ACUERDO CON LA FECHA Y HORA DE LA
ÚLTIMA MODIFICACIÓN EN PLATAFORMA ANTERIOR A LA
FECHA DE CIERRE, NO ALCANZÓ A APLICAR A ALGUNO DE
LOS CUPOS DISPONIBLES.

25 6792
BIBLIOTECA
COMUNITARIA EL
CONTRABAJO

NO HABILITADA

LA AGRUPACIÓN PARTICIPANTE SUPERA EL PORCENTAJE
PERMITIDO DE RESIDENCIA EN OTRA LOCALIDAD DE LA
CIUDAD DE BOGOTÁ D.C., CONFORME CON LO INDICADO EN
EL PERFIL ESPECÍFICO DEL PARTICIPANTE "CONFORMADA
POR COLOMBIANOS O EXTRANJEROS MAYORES DE 18 AÑOS,
RESIDENTES DE MANERA PERMANENTE EN LA CIUDAD DE
BOGOTÁ, ESPECÍFICAMENTE EN LA LOCALIDAD DE
TUNJUELITO, O QUE HASTA EN UN 30% REALICEN SU
ACTIVIDAD ECONÓMICA EN LA LOCALIDAD DE TUNJUELITO
Y RESIDAN EN OTRA LOCALIDAD DE LA CIUDAD DE BOGOTÁ
D.C. REQUISITO NO SUBSANABLE.

PERSONA JURÍDICA

# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

1 4444

ASOCIACION
NACIONAL DE
TRABAJADORES DE
LA CULTURA
"ORIGENES"

PRESELECCIONADA
CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE FORMACIÓN
Y CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA. PRESELECCIONADA.

2 6674
JUNTA DE ACCION
COMUNAL BARRIO
ABRAHAM LINCOLN

PRESELECCIONADA
CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE FORMACIÓN
Y CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA. PRESELECCIONADA.



# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

3 6761
PAZAPORTE UN
APORTE PARA LA
PAZ SAS

PRESELECCIONADA
CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE FORMACIÓN
Y CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA. PRESELECCIONADA.

4 4996
FUNDACIÓN
COMUNIKATE

PRESELECCIONADA
CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE FORMACIÓN
Y CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA. PRESELECCIONADA.

5 5116

EDUCACIÓN
COMUNITARIA POR
MEDIO DE
PEDAGÓGICAS
ARTÍSTICAS Y
AMBIENTALES.

PRESELECCIONADA
CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE FORMACIÓN
Y CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA. PRESELECCIONADA.

6 6787
COLOMBIA
PLURIETNICA

NO HABILITADA

LA PERSONA JURÍDICA APORTA EL CERTIFICADO DE
EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL ACTUALIZADO,
EN EL CUAL SE INDICA QUE SU DIRECCIÓN SE UBICA
EN LA LOCALIDAD CANDELARIA, INCUMPLIENDO EL
PERFIL DEL PARTICIPANTE ESTABLECIDO PARA ESTA
CONVOCATORIA INDICADO EN EL APARTADO ¿QUIÉN
PUEDE PARTICIPAR?. LO ANTERIOR ES CAUSAL DE
RECHAZO, DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL
NUMERAL 7.5.5 DE LAS CONDICIONES GENERALES DE
PARTICIPACIÓN.


